

**SKANDINAVISKE  
CANADIENSAREN**  
(SCANDINAVIAN CANADIAN)

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg  
Manitoba, Canada.  
Den största och enda Skandinaviska  
tidning i hela Canada

Prenumerationsavgiften,  
som bör erläggas i förskott, är i Canada  
och Förenta Staterna:  
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50  
Halvt år do. do. \$0.75  
Tre månader do. do. \$0.40  
Lösenummer 5 cent.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-  
ningen, postporto inberäknadt,  
Ett år \$2.00  
Halvt år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-  
den, som äro af allmänt intresse,  
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-  
diensaren önskas öfverallt och  
på alla platser i Amerika, der  
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sändas  
till

EMANUEL ÖHLEN, Manager,  
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN  
P. O. Box 642,  
Winnipeg, Manitoba,  
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,  
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Tid efter annan hafva i tidnin-  
garne i gamla landet syns notiser  
om att emigrationen till Amerika  
vore förbjuden. Detta må vara  
fallet till Förenta Staterna, men ej  
till Canada. Emigrationen till Ca-  
nada är öppen och icke något som  
helst hinder är lagdt i vägen, utan  
tvärtom uppbygger Canadiska re-  
geringen hela sin förmåga att fö-  
stra och uppmuntra emigrationen  
härtill.

**Fria Ord.**

(Denna afdelning står öppen, i mån af  
utrymme och balt, för bref, som kunna  
intressera en större allmänhet. Inskändare  
måste dock ovilkorligen delgöra red-  
namn och adress fullständigt, men kan  
bifoga "märke" att sätta under med-  
delandet.)

NYA STOCKHOLM, Feb. 1893.  
Redaktiönen af Skandinaviska  
Canadiensaren!

"Tala är silfver, men tiga är guld-  
siger ordspråk, och detta tror jag  
N-Stockholms befolkning vill till-  
lämpa på sig, i ordets egentliga be-  
märkelse. Det synes som om vi  
föresatt oss att tiga ihjäl kolonien.  
Men hvarför skulle vi göras? Kun-  
na icke vi, som de andraskandinaviska  
kolonierna, lysa med vår tillvaro  
i vårtidnings spalter? Detta är så  
mycket mera af behovet påkalladt  
som N. St. ej har någon special a-  
gent i Winnipeg, utan vi blifva  
bortglömda, när emigrantström-  
marne brusar fram. Visserlig får  
man se en och annan agent afven  
här, men ha' de varit ute och visat  
vakant land för någon främman-  
de? Näppeligen, oaktadt här fin-  
nes land, som kan täfna med hvil-  
ken annan plats som helst. Att C.  
P. R. icke vill ifrå för settlandet af  
ett distrikt, der man i en snar fram-  
tid äntar ett annat kompanis ba-  
na, kan man rimligtvis icke begi-  
ra. Således borde det ligga i hvars  
och ens eget intresse här, att göra  
hvad man kan för att få vår kolo-  
ni känd för ankommande lands-  
män, hellre än, som man stundom  
får höra: "vi äro många nog, ty  
ju flere desto svårare att finna hö-  
nog." Men detta är oriktigt, ty ju  
flere man, desto bättre lycka; och  
förmåga blifva vi icke, så länge  
sådana öfverskådliga landsträ-  
kor finnas att tillgå.

Hvem som glömmar oss, men icke  
har Bore gjort det. Han regerar  
med ovanlig köld, foljden blir i bä-  
sta fall iförtid hvitt skugg och nytt  
skinn på vår mest framskridande  
kroppsdel.

PASSIM.

**STRÖDDA RESEMINNEN.**

Vår resa från Ström socken,  
Jemtland, Sverige, företogs den 17  
november, 1892, under gynnsamt  
vinterväder. Endast korta upp-  
håll i de bekanta byarne Mo, Fyr-  
ås och Österåsen gjordes för att så  
fort möjligt nå målet för vår färd.  
Nya Stockholm i Canada. Den 21  
nov. gingo vi med svensk-norska  
tåget genom fjellmarken och njöte  
i förbifarten af den storslagna na-  
turen kring det ståtliga Åreskutan.

Vid framkomsten till Trondhjem  
köpte vi biljetter med Dominion  
linien till Winnipeg, Canada, och  
gingo, efter att i två dagar besett  
Trondhjems märkvärdigheter, om-  
bord på ångaren Walo. Båten lade  
till vid de norske städerna Kristi-  
ansund, Bergen, Ålesund och Sta-  
vanger, innan den satte kurs på  
Hull, England. Fem dagar tog re-  
san från Trondhjem till Hull, och  
voro vi temligen skonade för den  
svåra sjöjukan, oaktadt vågorna  
ibland spolade öfver däck och tvin-  
gade många gamla saker upp i  
lagen.

I Hull blifvo vi af bolagets a-  
gent mottagna på ett berömvärdt  
sätt och ledsagade till det tåg, som  
skulle föra oss öfver England till  
Liverpool. Och nu har det af, kan  
Ni tro! Tåget gick med en hastig-  
het, som kom mig att frukta, det vi  
kunde blifva slungade upp till må-  
nen. Dock—tack vare det tunga  
lufttrycket—efter omkring fem  
timmars flygt kommo vi lyckligt  
till Liverpool kl. 9 på natten. Med  
småbarnen i fannen och reseffekter  
i händerna hade vi nu att följa en  
bråskande agent, som jemt trip-  
pade och skrek sitt gå on, gå on!  
Under denna tre miles långa slaf-  
marsch föll en min gosse och slog  
sig illa mot gatan. Detta hindra-  
de naturligtvis icke strapatsen  
och drypande af svett, hunno vi  
ändtligen det så kallade emigrant-  
hotellet, der vi hade det sorgliga  
nöjet att stanna tio (säger 10)  
dygn. Vi hunno derunder besöka  
svenska kyrkan, museum, skepps-  
hvarvet och flere andra ställen.  
Äfven fick jag ha äran se Englands  
störste statsman, Gladstone, stry-  
ka förbi med sin uppvaktning.

Det sämsta vi sågo var barfota  
och trasiga mödrar och barn i den  
tre tum djupa snön.  
Under resan öfver Atlanten  
skedde ingenting anmärknings-  
värdt. Dock var det kärkommet  
att få se Amerikas strand, fastän  
icke syntes märkvärdigare, än  
någon annan på denna planeten.  
Emellertid framkommo vi lyckligt  
till Halifax, hvarifrån tåget förde  
oss långsamt men säkert till Win-  
nipeg, hvarunder den stora vär-  
men inne och kölden ute bered-  
de oss en elakartad snufva.

Vårt mottagande i Winnipeg af  
regeringens agent, Herr Wendelbo,  
var riktigt humant. Han gjorde  
mycket mera för oss än vi vågade  
hoppas, hvarför vi härmed vilja sä-  
ga honom ett hjertligt tack. Äf-  
ven fingo vi der träffa vår lands-  
man Emanuel Öhlen med fru, hvil-  
ka visade oss all möjlig välvilja.  
Dagen derpå fortsattes resan till  
Whitewood, närmaste stationen till  
Nya Stockholm, i sällskap med vår  
nu blifvande granne, C. O. H. I  
Whitewood möttes vi af min gam-  
le vän och kamrat, N. Johanson,  
hvilken ställde om, att vi fingo  
skjuts till Nya Stockholm och an-  
kommo vi till hans hem, Ohlen P.O.,  
der vi mottogs på det vänligaste och  
stannade kvar öfver julaftonen.  
Vi sågo, att vi hade kommit till  
vänner. Nästa dag, juldagen, kom  
min sväger, E. Zakrisson och hem-  
tade oss alla till sitt hem, hvarst  
vi nu varit i öfver tre veckor och  
få lof att stanna tills våren. Gud  
har välsignat deras visthus, och jag  
är glad, att jag kommit till mina  
vänner.

Angående kolonien i öfrigt kan  
jag ej gifva något annat om-  
döme än att de få settlare jag be-  
sökt, tyckas belättna med sitt land,  
och då jag ser deras hvete och bo-  
skap, så förundrar detta mig icke  
alls. Och härmed säger jag nu  
farväl.

P. Wl.

**HOMESTEAD LAG.**

Alla med jemna nummer beteck-  
nade sektioner af Regeringsland i  
Manitoba eller Nordvest Territori-  
erna (undantagandes 5 och 26), som  
icke redan blifvit upptagna eller  
bestämda till bränse lotter åt ny-  
byggarna eller för andra ändamål,  
kunna upptagas af en hvar person  
eller hufvud för familj afvenså af o-  
gift manlig person, fyrd 18 år.  
Hvar och en får en quart sektion  
af mer eller mindre 160 acres elle.  
128 sv. tunnland.

**INSKRIFNINGEN**

kan göras personligen på närmaste  
landkontor, till hvilket landet, som  
man önskar upptaga, är beläget, el-  
ler, om nybyggaren så föredrager,  
må han efter ansökan till antingen  
Inrikes Ministern i Ottawa eller  
Regeringens Land Commissionär i  
Winnipeg befullmäktiga någon per-  
son, att i hans namn förrätta in-  
skrifningen. Derrid erlägges en  
avgift af 10 dollars (omkring 37  
kronor). Skulle landet förut varit  
upptaget och öfvergifvits, så erläg-  
ges ytterligare en avgift af 10 dol-  
lars för in-pektions och kancele-  
ringsavgifter.

**SKYLDIGHETERNA**

kunna, enligt nu gällande home-  
steadlag, fullgöras på trenne sätt  
och är nybyggaren skyldig att vid  
inskrifningen upplysa, under hvil-  
ket af följande nedanstående vilko  
han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning  
under hvilken tid nybyggaren icke  
må vara frånvarande längre än 2  
månader något år, vid förlust af  
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och i  
månaders tid hvarsonhelst inom 2  
mil från Homesteads quart sektion  
när och sedermera tre månader  
strax före ansökan om fastebref  
ett ändamålsenligt hus å landet.  
Under detta vilkor måste 10 acre  
plöjas första året efter inskrifning-  
en; ytterligare 15 det andra året  
och ytterligare 15 det tredje; 10  
acres måste vara besädda det and-  
re året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny-  
byggaren rätt, att under de två för-  
sta åren bo hvar som helst (han  
måste likvisst fullfölja sin inskrif-  
ning genom att begynda odling af  
landet inom sex månader från in-  
skrifningsdatum) men plöja första  
året 5 acres, besä dessa det följande  
och då ytterligare plöja 15 samt  
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg-  
garen måste efter två år från in-  
skrifnings-datum begynda perma-  
nent bosättning å "homesteadet"  
samt bebo och odla sitt land under  
minst 6 månader hvarje af de fö-  
ljande tre åren.

**ANSÖKAN OM FASTEBREF**

kan göras hos närmaste landagent  
eller hos hvem som helst home-  
steadinspektör.

Sex månaders notis måste skrif-  
ligen inlämnas till Regeringens  
Land Commissionär, om nybygga-  
rens önskan att gifva ansökan  
om faste bref. När ansökan om  
fastebref inlemnans, betalas en avgift  
af \$3.00.

**UNDERRÄTTELSER**

erhålla nyankomna emigranter vid  
hvarje Dominion Lands Kontor  
i Manitoba eller Nordvest Territo-  
rierna angående de land, som är  
öppna för nybyggen, och lemna der-  
varande tjänstemän kostnadsfritt  
råd och anvisning å passande land.

**ETT ANDRA HOMESTEAD**

kan erhållas af hvar och en, hvilken  
antingen utbekommit fastebref på  
sitt första homestead eller af Re-  
geringens Land Commissionär fåt  
rekommendation till fastebref, på  
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an-  
gående land-, timmer-, kol- och mi-  
nerallagarna, såväl kopior af dessa  
lagar som också om Regeringens  
landet inom Jernbanebältet i Bri-  
tish Columbia, erhållas efter ansö-  
kan till Sekretären för Inrikes  
Departementet, Ottawa, Regerin-  
gens Land Commissionär, Winni-  
peg, Manitoba, eller hos en hvar af  
Regeringens Land Agentar i Mani-  
toba och Nord West Territorierna.

A. M. BURGESS,  
Vice Inrikes Minister.

**MANITOBA**

**Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.**

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg  
som visas af att  
1890 vero besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres  
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning 269,987 acres Tillökning 170,606 acres  
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg  
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-  
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt  
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

**FRITT LAND I MANITOBA.**

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.  
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på  
goda betalningsvillkor.

NU ER RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande  
Provinc. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni  
finnar all öfver i Manitoba.  
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-  
quämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.  
som sändas fritt, tillskrif

**THOS. GREENWAY,**

Minister för Åkerbruks Departementet,  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

**Hamburg-amerikanska Packet-Akti bolagets Canadiska Linie.**

**TILL BIJETT KÖPARE.**

BILJETT KÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-  
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be-  
höfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne  
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en  
route, hvar der förekommer minsta antalet omskrifningar och till följd  
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

Hamburg-Amerikanska Paket-Akti bolagets nya Canadiska linie  
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och  
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-  
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-  
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg  
och när det der öfverlemnans i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå,  
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjösäsan till myn-  
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än  
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod  
till Montreal, landsätts passagerarne mycket närmare sin bestämmel-  
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-  
terne förhandlansvarande och ständigt växande besvärligheter äro okän-  
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsätts nära jernvägsstation-  
erna, och efter att hafva fått biljett och qvittomärke för resgodslet,  
blifva de med första snälltåg beförädrade till sin bestämmelseort  
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken  
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i  
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,  
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:  
Stockholm... Just Brown, Skeppsbron 44  
Malmö... Ocaersgatan 7-9, Mart. Anderson  
Göteborg... Sillegatan 40, Mart. Anderson  
Bergen... Caspar Dreyer  
Christiana... M. R. Raffel  
Christiansand... J. C. Svendsen  
Stavanger... Ingvald M. Bowitz  
Aalborg... N. C. Christensen  
Köpenhamn... Nyhavn 39, Vinsens Ribet  
Hamburg... Herman Hennings  
Wasa... L. Kandelis  
För alla öfriga upplysningar hänvänder man sig till  
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.,  
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,

General Passager Agent, WINNIPEG.

**STOR PRISNEDSÄTTNING.**

Canada - Pacific - Jernvägens - Fond  
säljas nu för 25% till 33% billigare  
än fört. Allt land väster om 34je  
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

**BILLIGT LAND, HVAREST  
JORDBRUK BETALAR SIG.**

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN  
har utmärkt land till salu i de bästa  
trakter af Canadas Nordvest. Pri-  
serna äro låga och betalningstiden  
10 år; det vill säga, att köparen be-  
talar en tiondedel kontant och re-  
sten fördelas på nio år med 6 pro-  
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR  
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom  
de kunna göra sina afbetalningar  
efter hvarje års skörd. Om ni ej  
är i stånd att köpa land gör ÅTMIN-  
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter  
och böcker, hvilka skola visa Eder  
hur man försäkrar sig om ett  
HOMESTEAD af 160 acres (120  
tunnland) och tillika berättar, hvilka  
framsteg idoga jordbrukare gjort i  
detta land. Skrif till  
L. A. Hamilton, Land Commis.  
Skandinaviska bref besvaras på samma  
språk.

**C. H. Robinson**

rekommanderar sig hos den Skan-  
dinaviska allmänheten med ett  
första klassens

**HYRKUSKVERK**

22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.  
Telefonförbindelse.

**UNGA,**

**medelåldriga och gamla män,**

om lida af följderna af ungdoms-  
förvillelse eller hemliga sjukdomar,  
kunna blifva fullkomligt botade och  
återställda till full helse och man-  
lom vid afslidne

**Doktor Clarke's**

berömda behandlingssystem (i hem-  
met), erkändt som det bästa i den  
medicinska verlden i öfver 40 års  
praktik.

**Etableradt 1851.**

Kroniska, nervösa och köns sjuk-  
domar, syfilis och alla giftiga blod-  
sjukdomar botas med aldrig felande  
resultat. Kon i håg, att dessa sjuk-  
domar, om ej botade i rätt tid, gå i  
arf till kommande generationer. Den  
berömda afhandlingen öfver dessa  
sjukdomar (41 upplagan) sändes  
fritt med fräglista. Kurgaranteras  
Skrif på Svenska språket till  
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,  
2710 Olive st., - St. Louis.

**M. P. Peterson,**

96 Dagmar Street WINNIPEG.  
All slags VED till salu. Äfvenså  
KOL, IS och VATTEN.  
TELEFON NO. 798.

Till Sverige, Norge, Danmark  
och Finland kostar tidningen för  
år endast \$2.00, postporto inbe-  
räknadt.